
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ            

«ЛУГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                                                                         

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ                                                            

658020, с. Луговое, ул. Центральная,90                                                                    т.3-13-55  

 

Приказ № 167/1 от 31.08.2022г. 
 

«О возложении ответственности на должностное лицо 

 за обеспечение соблюдения действующего  

законодательства в части документационной нагрузки 

 педагогов» 

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на 

педагогических работников при реализации основных общеобразовательных 

программ, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 

21.07.2022 N 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка 

которой осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных общеобразовательных программ», Положением о Министерстве 

образования и науки Алтайского края, утвержденным Указом Губернатора 

Алтайского края от 23.11.2016 № 142 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Старченкову О.В., председателя первичной организации Профсоюза 

работников МКОУ «Луговская СОШ»,  учителя английского языка, 

назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов; 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор школы:                           И.Н.Тешева 

                                       С приказом ознакомлена: 
Должность  ФИО Подпись Дата 

Учитель английского языка Старченкова О.В.   

 

 
 


		2023-01-26T21:18:45+0700
	Тешева Ирина Николаевна




